CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc
-----o0o-----
HỢP ĐỒNG NGUYÊN TẮC CUNG CẤP PHẦN MỀM
THIẾT KẾ BÀI GIẢNG SMARTSCHOOL
Số: ………./HĐTB/2019
· Căn cứ vào Bộ Luật Dân Sự số 91/2015/QH13 được Quốc Hội Nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 24/11/2015

· Căn cứ vào Luật Thương Mại số 36/2005/QH11 được Quốc Hội Nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005

· Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của hai Bên

Hôm nay, ngày.....tháng......năm 2019, chúng tôi gồm:
1. Bên A
  : CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU BÌNH TÂY
Địa chỉ
: Đường tỉnh 835, Ấp 3A, Xã Phước Lợi, Huyện Bến Lức, Tỉnh Long An

Điện thoại
: 028 3969 9999

Fax: 028 3960 2478
Tài khoản NH
: 025 100 100 5253 – Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Bình Tây
Mã số thuế
: 0302 562 816
Đại diện
: Bà Trần Thanh Thảo
Chức vụ: Tổng giám đốc

2. Bên B
: ………………………………………………………………………………
Địa chỉ
: ………………………………………………………………………………
Điện thoại
: …………………………………
Fax: ……………………………………..
Tài khoản NH
: ………………………………………………………………………………
Mã số thuế
: ………………………………………………………………………………
Đại diện
:  ………………………………….
Chức vụ: ………………………………..
Cùng bàn bạc, thỏa thuận, thống nhất ký kết hợp đồng với các điều khoản sau:
CHƯƠNG 1: CÁC THUẬT NGỮ SỬ DỤNG TRONG HỢP ĐỒNG
1. GIẢI THÍCH HỢP ĐỒNG

Phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool do Đơn vị chủ quản sau quản lý:

CÔNG TY CỔ PHẦN TRƯỜNG HỌC THÔNG MINH

Người đại diện: Ông Trịnh Văn Sơn
Chức vụ: Chủ tịch HĐQT
Địa chỉ
: Số 29, MECO Complex, Ngõ 102 Trường Chinh, Q. Đống Đa, Hà Nội

Điện thoại
: 024. 32127168
Fax: 024.32127166

Mã số thuế
: 0107928030

· “Phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool môn Lịch sử, Địa lí, Đạo đức- Giáo dục công dân”: được gọi chung là “Phần mềm” do Công ty CP Trường học Thông Minh quản lý, được Bên A phát hành và cung cấp cho Bên B theo mô tả tại Điều 1.
· Hệ thống: Bao gồm các máy chủ đặt tại trung tâm dữ liệu của Đơn vị chủ quản, được cài đặt các phần mềm trên hệ thống.
· Phí thuê bao: Là khoản phí Bên B phải trả cho Bên A để duy trì sử dụng phần mềm trong thời hạn 1 (một) năm học.
· Năm sử dụng của tài khoản: Là khoảng thời gian đủ 12 tháng tính từ thời điểm Bên B nhận được tài khoản sử dụng để truy cập phần mềm.
CHƯƠNG 2: CÁC ĐIỀU KHOẢN CỦA HỢP ĐỒNG
ĐIỀU 1: Đối tượng hợp đồng
1.1.Bên A đồng ý cung cấp cho Bên B quyền sử dụng phần mềm thông qua từng Đơn đặt hàng vào từng thời điểm cụ thể trong suốt thời hạn Hợp đồng.

1.2.Số lượng tài khoản, Thời gian sử dụng, giá cả của hàng hóa được xác định cụ thể theo từng Đơn đặt hàng. Đơn đặt hàng là một phần không thể thiếu của hợp đồng này.
1.3.Giá cả: Đơn giá hàng hóa Bên A cung cấp cho Bên B được thể hiện chi tiết trong Bảng báo giá. Bảng báo giá được xem là một phần không thể thiếu của hợp đồng này.

ĐIỀU 2: Phí sử dụng và phương thức thanh toán
2.1. Bên B chịu trách nhiệm thanh toán cho Bên A 100% khoản tiền quy định tại Điều 1 chậm nhất 30 ngày kể từ ngày nhận bàn giao sản phẩm.
2.2. Trước khi hết hạn thuê bao mà Bên B đã thanh toán nêu tại Điều 1 thì:
+ Nếu Bên B có nhu cầu sử dụng phần mềm cho các năm tiếp theo thì hai bên sẽ ký Phụ lục hợp đồng để gia hạn thời gian sử dụng, theo đó Bên B sẽ phải trả một khoản phí thuê bao sử dụng phần mềm cho Bên A theo biểu giá có hiệu lực tại thời điểm hai bên ký kết.
+ Nếu Bên B không có nhu cầu tiếp tục sử dụng thì Hợp đồng sẽ được tự động thanh lý ngay sau khi hết hạn. Các tài khoản đã đăng ký sử dụng theo hợp đồng và Biên bản bàn giao cũng sẽ được khóa ngay sau đó.
2.3. Thời điểm bắt đầu tính phí thuê bao được tính từ ngày Bên A bàn giao cho Bên B tài khoản truy cập vào phần mềm căn cứ vào Biên bản bàn giao hoặc email thông báo của Bên A.
2.4. Bên B chịu trách nhiệm thanh toán cho Bên A bằng tiền mặt, séc hoặc chuyển khoản. Trường hợp thanh toán bằng tiền mặt, Bên B chỉ thanh toán cho cán bộ của Bên A khi có đủ giấy tờ: Giấy giới thiệu của Công ty …. về việc nhận tiền mặt, Phiếu chi, thẻ nhân viên, chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước của người được ghi trong giấy giới thiệu.
2.5. Trong trường hợp Bên B không đảm bảo nghĩa vụ thanh toán cho Bên A theo quy định tại khoản 2.1 Điều này thì Bên A có quyền:
· Ngừng cung cấp phần mềm cho đến khi Bên B thực hiện xong nghĩa vụ thanh toán đối với Bên A; và

· Bên B phải chịu một khoản tiền phạt chậm thanh toán là 0,05%/ngày cho số tiền trễ hạn thanh toán nhưng không vượt quá 10 ngày. Tuy nhiên nếu trễ hạn quá 15 ngày kể từ ngày đến hạn thanh toán mà Bên B vẫn chưa thanh toán thì Bên A có quyền duy trì mức phạt chậm thanh toán nêu trên, đồng thời Bên A có quyền yêu cầu Bên B bồi thường thiệt hại (nếu có) và có quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng.

ĐIỀU 3: Bàn giao tài khoản
3.1. Bên A chịu trách nhiệm cung cấp cho Bên B quyền sử dụng phần mềm như Mô tả sản phẩm/dịch vụ tại Điều 1 và theo “Phiếu đề nghị chuyển giao phần mềm” tại Điều 3.2 của Hợp đồng này trong vòng 3 ngày kể từ ngày các bên ký kết hợp đồng này.
3.2. Bên A chịu trách nhiệm bàn giao cho Bên B tài khoản truy cập hệ thống phần mềm Smartschool thông qua email hoặc bàn giao trong khóa tập huấn hướng dẫn sử dụng. Khi Bên B nhận được tài khoản truy cập phần mềm Smartschool bàn giao thì Bên A coi như đã hoàn thành nghĩa vụ bàn giao sản phẩm cho Bên B.
3.3.Bên B lập danh sách ghi rõ, đầy đủ và chính xác thông tin về các đơn vị đăng ký sử dụng phần mềm căn cứ vào nội dung Đơn đặt hàng và chuyển cho Bên A theo mẫu “Phiếu đề nghị chuyển giao phần mềm” để Bên A có kế hoạch chuyển giao và cấp tài khoản sử dụng.
Biên bản bàn giao tài khoản sẽ do 3 bên ký (gồm Đơn vị chủ quản “Công ty CP trường học thông minh”, đơn vị phát hành “Bên A” và Ban giám hiệu nhà trường “Bên B”).
Tài khoản sử dụng phần mềm Smartschool môn ….. sẽ được Đơn vị chủ quản cấp, căn cứ vào thực tế số lượng giáo viên chuyên trách đang dạy trong trường, yêu cầu lập tài khoản ghi rõ thông tin đơn vị đăng ký sử dụng phần mềm, thông tin cá nhân của người cần lập tài khoản (địa chỉ Email, Họ và tên, số điện thoại, lớp đăng ký sử dụng, ngày đăng ký, ngày hết hạn…) (do Trường xác nhận trong biên bản).
3.4. Nếu bên A phát hiện tài khoản cung cấp nhiều hơn so với số tài khoản đã đăng ký với Bên A (danh mục đăng ký các tài khoản được thực hiện bằng văn bản có chữ ký đại diện hợp pháp của Bên A và Bên B), Bên A sẽ khóa toàn bộ tài khoản sử dụng phần mềm Smartschool của trường để tránh việc thất thoát dữ liệu phần mềm.
3.5. Thời gian cung cấp tài khoản trong vòng  03 ngày làm việc, tính từ lúc nhận biên bản đề nghị cấp tài khoản phần mềm Smartschool.
3.6. Bên B chịu trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ thiết bị, nhân lực và đường truyền theo đúng khuyến cáo của Bên A ghi trong phần mềm để tổ chức khai thác, vận hành hệ thống phần mềm.
ĐIỀU 4: Bảo hành, bảo trì
4.1. Đơn vị chủ quản chịu trách nhiệm đảm bảo điều kiện kỹ thuật để Bên B/ người sử dụng của Bên B sử dụng phần mềm 24h/ngày và 7 ngày/tuần ngoại trừ thời gian bảo trì, khắc phục sự cố cho hệ thống. Thời gian ngưng hệ thống để bảo trì sẽ được Đơn vị chủ quản báo trước lịch thực hiện cho Bên B bằng cách thông báo trực tiếp trên phần mềm.
4.2. Đơn vị chủ quản có trách nhiệm tiến hành khắc phục sự cố của hệ thống chậm nhất là 8h làm việc kể từ khi tiếp nhận yêu cầu từ người sử dụng của Bên B.
4.3. Đơn vị chủ quản có trách nhiệm cập nhật phiên bản mới nhất của phần mềm cho Bên B/ người sử dụng của Bên B sử dụng.
ĐIỀU 5: Tư vấn và hỗ trợ sử dụng
5.1. Đơn vị chủ quản chịu trách nhiệm tư vấn hỗ trợ Bên B trong suốt quá trình sử dụng thông qua tổng đài tư vấn và hỗ trợ khách hàng 19008615 (cước phí tính theo quy định của nhà cung cấp dịch vụ viễn thông) và các hình thức hỗ trợ miễn phí khác được công bố trên website: smartschool.edu.vn, Email: info@smartschool.edu.vn.
5.2. Trường hợp Bên B có nhu cầu dịch vụ tư vấn hỗ trợ khác nằm ngoài phạm vi của hợp đồng này như hỗ trợ trực tiếp, dịch vụ tái đào tạo hướng dẫn sử dụng phần mềm thì hai Bên sẽ cùng thỏa thuận thống nhất về chi phí và phương thức thực hiện bằng văn bản bổ sung.
5.3. Để đảm bảo việc sử dụng phần mềm được tốt nhất, Bên A khuyến cáo Bên B tải các phần mềm giáo án online và phần mềm trình chiếu giáo án offline.
ĐIỀU 6: Bảo mật
6.1. Trong phạm vi Hợp đồng này, “Thông tin bảo mật” bao gồm: Dữ liệu của người dùng, công nghệ độc quyền của mỗi bên, quy trình nghiệp vụ và các thông tin kỹ thuật của sản phẩm, thiết kế, và toàn bộ quá trình trao đổi giữa hai bên liên quan đến Hợp đồng này. Bất kể những điều đã đề cập ở trên, “Thông tin bảo mật” không bao gồm các thông tin mà:

i. Được công chúng biết tới;

ii. Được biết tới trong ngành trước khi tiết lộ;

iii. Được công chúng biết tới không phải do lỗi của một bên;

iv. Dữ liệu tổng hợp trong đó không chứa bất kỳ thông tin cá nhân hoặc thông tin nào cụ thể của một bên.

 6.2 Các Bên có trách nhiệm bảo mật mọi thông tin về dữ liệu của Bên cung cấp và không được phép tiết lộ cho bất kỳ bên thứ 3 nào khác ngoại trừ yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền của Nhà nước.
6.3 Bên A và Bên B cùng thỏa thuận:

i. Thực hiện các biện pháp cần thiết để bảo mật cho tất cả các Thông tin bảo mật;

ii. Không sao chép, cung cấp một phần hay toàn bộ thông tin bảo mật cho bất kỳ bên thứ ba khi chưa có sự chấp thuận của bên có quyền sở hữu đối với “Thông tin bảo mật”;

iii. Không sử dụng “Thông tin bảo mật” mà các bên đã cung cấp cho nhau phục vụ cho các mục đích khác ngoài mục đích thực hiện thỏa thuận này.

6.4. Bên A không chịu trách nhiệm về các thất thoát dữ liệu, bí mật thông tin của Bên B do Bên B vô tình hoặc cố ý gây ra.
ĐIỀU 7: Bản quyền phần mềm và dữ liệu
7.1. Công ty Cổ phần Trường học thông minh là chủ sở hữu và có toàn quyền tác giả phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool môn Lịch sử, Địa lí, Đạo đức – Giáo dục công dân.

7.2. Bên B có quyền sử dụng phần mềm để giảng dạy, nhập dữ liệu phục vụ công việc giảng dạy và nghiên cứu trong thời gian đăng ký với đơn vị phát hành, tuy nhiên Bên A và Đơn vị chủ quản không chịu trách nhiệm về nội dung, hình ảnh trái với thuần phong mỹ tục và pháp luật Việt Nam do Bên B tự ý tải lên hệ thống phần mềm để xây dựng giáo án của riêng mình.
7.3 Sử dụng phần mềm Smartschool và các Giáo án điện tử môn Lịch sử, Địa lí, Đạo đức – Giáo dục công dân do Bên giao cung cấp vào mục đích giảng dạy hoặc nghiên cứu, không mang tính thương mại.
7.4 Bảo quản Tài khoản, không chia sẻ, trao đổi, chuyển nhượng Tài khoản cho Bên thứ 3 mà chưa có sự đồng ý bằng văn bản của Bên A.
7.5 Không cung cấp các dữ liệu của Phần mềm cho Bên thứ 3 mà chưa được sự cho phép của Bên A.
7.6 Không sao chép dữ liệu nội dung giáo án, thư viện hình ảnh, video trong Phần mềm bằng mọi hình thức.

7.7 Mỗi tài khoản sẽ có 500Mbs để upload dữ liệu cá nhân lên hệ thống Smartschool.

7.8.Bên A cam kết và đồng ý rằng Bên A có trách nhiệm bảo vệ bất kỳ việc khiếu nại, thưa kiện nào có thể phát sinh chống lại Bên B hoặc bất kỳ công ty thành viên nào của Bên B hoặc người sử dụng của Bên B bị cáo buộc là vi phạm nhãn hiệu, bản quyền hoặc các quyền sở hữu trí tuệ khác, quyền hình ảnh cá nhân hay bất cứ quyền nào của bên thứ ba liên quan đến bất kỳ Hàng Hoá và hình ảnh được cung cấp theo Hợp Đồng này, và Bên A sẽ bảo đảm giữ cho Bên B và bất kỳ công ty thành viên nào của Bên B hoặc người sử dụng của Bên B không bị thiệt hại đối với bất kỳ tổn thất, thiệt hại, phí tổn và các chi phí, bao gồm cả phí luật sư, có thể phát sinh do bên thứ ba đòi các quyền đó.

ĐIỀU 8: Trường hợp bất khả kháng
Trong trường hợp bất khả kháng hai bên không có nghĩa vụ phải thực hiện trách nhiệm của mình trong hợp đồng này. Hai bên nhất trí coi các trường hợp sau là bất khả kháng:
8.1. Thiên tai, địch họa gây cách trở hoặc phá hủy hoặc tắc nghẽn hoặc dừng kết nối đến trung tâm dữ liệu của Đơn vị chủ quản.
8.2. Sự cố mất điện trên diện rộng; Sự cố đứt cáp viễn thông gây tắc nghẽn hoặc ngừng kết nối viễn thông, Internet đến trung tâm dữ liệu của Đơn vị chủ quản.
8.3. Tin tặc (hacker), vi rút máy tính (virus) tấn công vào trung tâm dữ liệu của Đơn vị chủ quản làm ngừng trệ, tắc nghẽn hoặc hỏng hóc phần mềm và dữ liệu.
8.4. Các trường hợp bất khả kháng khác theo quy định của pháp luật.
8.5. Việc một bên không hoàn thành nghĩa vụ của mình do sự kiện bất khả kháng sẽ không phải là cơ sở để bên kia chấm dứt hợp đồng. Tuy nhiên bên bị ảnh hưởng bởi sự kiện bất khả kháng có nghĩa vụ phải:

· Tiến hành các biện pháp ngăn ngừa hợp lý và các biện pháp thay thế cần thiết để hạn chế tối đa ảnh hưởng do sự kiện bất khả kháng gây ra.

· Thông báo ngay cho bên kia về sự kiện bất khả kháng xảy ra trong vòng 1 ngày ngay sau khi xảy ra sự kiện bất khả kháng.

Trong trường hợp xảy ra sự kiện bất khả kháng, thời gian thực hiện hợp đồng sẽ được kéo dài bằng thời gian diễn ra sự kiện bất khả kháng mà bên bị ảnh hưởng không thể thực hiện các nghĩa vụ theo hợp đồng của mình

ĐIỀU 9: Điều khoản về thời hạn hiệu lực và chấm dứt hợp đồng
9.1. Hợp đồng này có giá trị kể từ ngày ký kết đến hết ngày …………..
9.2. Trong thời hạn của hợp đồng, mọi sự thay đổi hay bổ sung phải được hai Bên thỏa thuận và thể hiện bằng các phụ lục hợp đồng, các phụ lục (nếu có) là một phần không thể tách rời của hợp đồng này.
9.3. Mọi thỏa thuận, thay đổi liên quan đến việc gia hạn, chấm dứt hợp đồng chỉ có giá trị khi nội dung được lập thành văn bản có đầy đủ chữ ký của đại diện hợp pháp của hai Bên (A và B).
9.4. Hợp đồng được chấm dứt trong các trường hợp sau:
+ Bên A đơn phương chấm dứt hợp đồng do Bên B không thực hiện nghĩa vụ thanh toán cho Bên B theo quy định tại Điều 5 của hợp đồng này.
+ Bên A đơn phương chấm dứt hợp đồng theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền của Nhà nước.

+ Bên B gửi thông báo yêu cầu chấm dứt hợp đồng cho Bên A bằng văn bản.
9.5. Bên A không có nghĩa vụ hoàn trả bất kể chi phí nào mà Bên B đã thanh toán trong trường hợp chấm dứt hợp đồng vì những lý do đã nêu tại Điều 9, khoản 9.4, trừ trường hợp do lỗi của Bên A.
ĐIỀU 10: Điều khoản chuyển nhượng hợp đồng
Hợp đồng này có giá trị ràng buộc với tất cả các Bên và những người kế thừa và kế nhiệm của mỗi Bên. Trong suốt thời hạn của hợp đồng này, mỗi Bên sẽ không chuyển nhượng hợp đồng này hoặc bất kỳ quyền và nghĩa vụ nào phát sinh hoặc liên quan đến hợp đồng này mà không có sự chấp thuận trước bằng văn bản của Bên còn lại. Bất kỳ sự chuyển nhượng nào đối với Hợp đồng do một Bên thực hiện, một phần hay toàn bộ, sẽ không có hiệu lực cho đến khi nào được Bên còn lại đồng ý bằng văn bản.
ĐIỀU 11: Điều khoản chung
11.1. Hai Bên cam kết thực hiện nghiêm túc các điều khoản trên đây của Hợp đồng.
11.2. Trong quá trình thực hiện hợp đồng nếu có vấn đề gì phát sinh, hai bên cùng bàn bạc, thống nhất và ký kết thành văn bản bổ sung. Văn bản bổ sung này là phần không thể tách rời của hợp đồng.
11.3. Các tranh chấp có liên quan đến Hợp đồng, trước hết cần được giải quyết thông qua thương lượng trên tinh thần hợp tác thiện chí. Trường hợp nếu không thể thương lượng được thì tranh chấp đó sẽ được đưa ra Tòa án có thẩm quyền tại Thành phố Hồ Chí Minh để giải quyết. Quyết định của Tòa án sẽ là quyết định cuối cùng và hai Bên có trách nhiệm phải thi hành, mọi phí tổn sẽ do Bên vi phạm chịu.
11.4. Bên A không đảm bảo dưới bất kỳ hình thức nào, dù rõ ràng hay ngầm định về các điều kiện như sự thỏa mãn về chất lượng, phù hợp cho nhu cầu sử dụng đặc thù hoặc không xâm phạm các quyền của bên thứ ba. Sản phẩm “Phần mềm” được cung cấp cho Bên B dưới dạng “theo hiện trạng” và “có sẵn” cho Bên B sử dụng. Bên B sẽ chịu toàn bộ trách nhiệm trong việc xác định xem sản phẩm/dịch vụ hoặc thông tin được tạo ra từ sản phẩm/dịch vụ là đúng đắn và đáp ứng đầy đủ cho mục đích sử dụng của khách hàng.

11.5. Trong bất cứ trường hợp nào Bên A đều không chịu trách nhiệm về bất kỳ các thiệt hại nào trực tiếp, gián tiếp, ngẫu nhiên, đặc biệt, hậu quả hoặc mang tính chất trừng phạt, bao gồm nhưng không giới hạn ở các thiệt hại do mất doanh thu, lợi nhuận, lợi thế kinh doanh, ngừng việc, mất mát dữ liệu do hậu quả của:

· Việc sử dụng hoặc không thể sử dụng sản phẩm/dịchvụ;

· Bất kỳ các thay đổi nào được thực hiện đối với sản phẩm/dịchvụ;

· Truy cập không được phép hoặc biến đổi các dữ liệu;

· Xóa, sai hỏng hoặc không lưu trữ dữ liệu có trên hoặc thông qua sản phẩm/dịch vụ;

· Các tuyên bố hay hành vi của bất kỳ bên thứ ba nào đối với sản phẩm/dịch vụ;

· Bất kỳ vấn đề nào khác liên quan đến sản phẩm/dịch vụ.

11.6. Bên A được miễn trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ được nêu trong thỏa thuận này đối với các trường hợp bất khả kháng ghi trong Hợp đồng này.

11.7. Hợp đồng này được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 02 bản, Bên B giữ 02 bản làm căn cứ để thực hiện.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B